СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2025 года                                                                                № 44

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов от 10.04.2012 № 256

«Об утверждении Положения «О

порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в

собственности муниципального

образования ЗАТО г. Североморск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов от 10.04.2012 № 256 «Об

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования ЗАТО

г.Североморск» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 статьи 8 Приложения к Решению подпунктом 41

следующего содержания:

«41) организует контроль за соблюдением условий договоров аренды и

безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в

муниципальной казне ЗАТО г. Североморск, а также за сохранностью

муниципального имущества, переданного в аренду и безвозмездное

пользование, проводит проверки целевого использования арендатором и

ссудополучателем переданного имущества, а также его технического состояния

не реже одного раза в три года».

1.2. Дополнить статью 16 Приложения к Решению пунктом 7.1.

следующего содержания:

«7.1. Решение о передаче муниципального имущества, находящегося в

муниципальной казне ЗАТО г.Североморск, в аренду в виде муниципальной

преференции принимается администрацией и оформляется соответствующим

постановлением».

1.3. Дополнить статью 16 Приложения к Решению пунктом 10

следующего содержания:

«10. Арендатор не вправе передавать муниципальное имущество в

субаренду или безвозмездное пользование третьим лицам при получении

муниципального имущества в аренду путём предоставления муниципальной

преференции. Арендатор вправе передать муниципальное имущество в

безвозмездное пользование третьим лицам при получении муниципального

имущества в аренду путём проведения торгов только при наличии согласования

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск».

1.4. Дополнить статью 17 Приложения к Решению пунктом 9 следующего

содержания:

«9. Ссудополучатель не вправе передавать муниципальное имущество в

аренду или безвозмездное пользование третьим лицам».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Разместить Решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г. Североморск

  Председатель  Совета депутатов

  ЗАТО г. Североморск

      В.В. Евменьков

                                       Е.И. Гордеева